

سر مقاله

شطرنج ایران برای مهار آمریکا

ادامه از صفحه ک

دونالد ترامپ که شخصیتی مبهم و رموز دارد و بسیاری از روان شناسان آمریکایی او را دچار عقده ادیپی دوران کودکی که فروید پدر علم روانشناسی از آن دو قرن پیش نام برده است به شدت رنج می‌برد و حتی او که قبلاً به همتای دموکرات خود جو بایدن خرده می‌گرفت و او را کم حافظه و کودن خطاب می‌کرد،حالا خود در خیلی جاها بعضی مسائل را فراموش می‌کند یا گاف می‌دهد و اسم نخست وزیر را رئیس جمهور و فرماندار را سناتور و غیره در اجلاس چی ۲۰ خطاب می‌کند و مستقیم به رئیس جمهور اسرائیل_ هرتزوک_ می‌تازد که چرا نتانیاهو را برخلاف عقیده او " دچار فساد مالی و اخلاقی" غفو کرده‌است و باید شرمسار باشد.
حالا نباید به ترامپ اصلاً خوشبین بود که به نتانیاهو به سفر به واشنگتن اهمیت نداده و دست خالی به اورشلیم برگردانده است. چرا که قرار است بی دویار چهارشنبه آینده باز به واشگتن برگردد و همین قضیه عمق ماجرا را نشان می‌دهد که پشت پرده سپهر سیاست واشگتن اورشلیم بده بستان‌هایی در جریان است و رد و بدل می‌شود و بحثمل و بود بعدی و دوم مذاکرات در دوشنبه یا جمعه پیش رو تنظیم شود و بزودی خبر آن در اختیار رسانه ها قرار گرفته و بر روی تلکس خروجی آن ها بنشیند.
اینکه آمریکایی‌ها دومین ناو هواپیمابر خود را نیز به خاورمیانه و خلیج فارس اعزام کرده‌اند. همان طور که نیویورک تایمز گزارش داده است که ناو فوq از دریای کارائیب به خلیج فارس تغییر مسیر داده است و واشگتن، سامانه‌های پاتریوت و تاد خود را در منطقه مستقر کرده است و تجهیزات لجستیکی گسترده‌ای در پایگاه‌های خود در منطقه پیاده کرده؛ این‌ها همه و همه نشان از اتفاقی غریب الوُوق دارد که ریاکوف روسی به درستی به آن اشاره کرده و هشدار است

او در واکنش به افزایش حضور نظامی آمریکا و استقرار ناوگان دوم خلیج فارس نسبت به احتمال عملیات نظامی جدید آمریکایی تهاوت هشدار داده است او این وضعیت را ناشی از تقویت نیروهای نظامی آمریکا «دریایی و هوایی» و دفاع هوایی قوی در منطقه قلمداد کرده است.
به تازگی اقدامات آمریکا با چالش‌هایی از جمله "موشک‌ها و میزان غنی‌سازی" مواجه شده است.
هشدارها و نکات کلیدی اظهارات ریاکوف بر سه محور کلیدی استوار است.

۱_ هشدار نسبت به عملیات جدید

۲_ توصیف شرایط به عنوان نیروهای نظامی قدرتمند

۳_ تمرکز بر توانایی‌های دفاعی

که آمریکایی‌ها هیچ یک از این همه توان لجستیکی و نظامی و ادوات و ناوگان‌های خویش را به آب‌های خلیج فارس نرخته نکرده‌اند، اگرچه نیروهای مسلح ایران ماهه است پس از جنگ ۱۲ روزه دست به ماش و کاملاً آماده هستند تا در صورت سر زدن خطایی راهبردی از سوی آمریکا و همیمنانش به خصوص اسرائیل مثل بشکه باروت تمام پایگاه‌های آمریکا را در منطقه و اسرائیل را به آتش بکشند
آمریکایی که بین ۴۰ تا ۵۰ هزار نیروی نظامی مستقر در این پایگاه‌ها دارد و خود از عواقب احتمالی و تبعات این مظارت و جنگ تمام عیار آن کاملاً آگاه و هوشیار است ولی این خطای محاسباتی دونالد ترامپ است که شاعرش را گویی از دست داده باشد و گوش چپ او دست لیندزی گرامل همتای جمهوری‌خواه او است که او نباید مثل دونالد ریگان عمل کند و فقط در مورد ایران حرف بزند و عمل نکند و ترامپ برای همیشه باید نام خود را در تاریخ ایالات متحده ماندگار کند و گوش راست زخم خورده او که به وسیله توماس متیو کروکس در تئوری نافرجام در کارزار انتخاباتی ۲۰۲۴ در نیتل پسولپولایتا زخمی شد نیز دست بنیامین نتانیاهو یار غار خویش است که باید موشک‌های بالستیک ایران نیز جزو توفیق با ایران باشد؛ چیزی که ترامپ برای نخستین بار هفته پیش آن را در مقابل نلز دورین خبرنگاران و رسانه‌ها بر زبان آورد و می‌خواهد به اصلاح نامواب خویش یا یک تیر دو نشان بزند که این بار این جنگی هاله‌ای او را زمین گیر خواهد کرد و در باتلاق جنگی تمام عیار، فرسایشی و طولانی در منطقه فرو خواهد برد و آبروی او را جلوی جهانیان به باد خواهد داد.

خبر

چین

اختلافات ایران و آمریکا باید از مسیر گفت‌وگو حل شود

وزیر امور خارجه چین امروز شنبه در نشست امنیتی مونیخ تأکید کرد که اختلافات میان ایران و آمریکا باید از مسیر گفت‌وگو و میانجیگری حل و فصل شود و هشدار داد که تنش‌ها میان دو کشور می‌تواند بر صلح و ثبات در آسیای غربی تأثیر مستقیم‌بگذارد.

به گزارش ایرنا از ریائونوستی وانگیی با بیان مطلب افزود: اختلافات باید از مسیر میانجیگری و درگیری‌ها باید از مسیر گفت‌وگو حل و فصل شوند. وی با بیان اینکه آمریکا در تعاملات خود با ایران «احتیاط» به خرج دهد، هشدار داد: تنش‌میان تهران و واشگتن مستقیماً بر صلح در آسیای غربی تأثیر می‌گذارد. این مقام ارشد چین تصریح کرد که «به جای ایجاد درگیری‌های جدید، طرفین باید با احتیاط عمل کنند.» این موضع گیری پکن در حالی مطرح شده است که ماؤئ نینگ سخنگوی وزارت خارجه چین پیشتر نیز در واکنش به تهدیدهای ترامپ علیه ایران گفت: پکن با دخالت با امور داخلی کشورهای دیگر و استفاده از زور یا تهدید در روابط بین‌الملل مخالف بوده است.

وی افزود: «ما بر این باوریم که حاکمیت امنیت همه کشورها باید کاملاً با کمک قوانین بین‌المللی حفظ شود.»این دیپلمات چینی تصریح کرد که ما از همه طرف‌های می‌خواهیم که برای حفظ صلح و ثبات در آسیای غربی تلاش بیشتری کنند. ماؤئی‌نینگ با بیان اینکه پکن از نزدیک اوضاع ایران را زیر نظر دارد، افزود: «مطمئن هستیم تهران بر مشکلات غلبه خواهد کرد و ثبات این کشور حفظ خواهد شد.»

به گزارش خبرآنلاین سه سال پس از ابلاغ «قانون نرخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور» برای اجرا توسط ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور وقت، دولت چهاردهم به ریاست جمهوری مسعود پزشکیان، لایحه‌ای را تدوین کرد که بر اساس آن، دولت اختیار تغییر ساعت رسمی کشور و تعیین ساعات کار کارکنان را در دست داشته باشد. این لایحه که در اردیبهشت‌ماه با قید دوفوریت به بهارستان آمد، با مخالفت شدید نمایندگان مواجه شد؛ به‌طوری‌که نه دوفوریت آن رأی آورد و نه یک‌فوری‌ت‌ش. حال، پس از گذشت ۱۰ ماه از مخالفت شدید خانه‌ملتی‌ها با این لایحه، اخیراً کمیسیون اجتماعی مجلس در جلسات هفتگی خود به بررسی لایحه اختیار دولت در تغییر ساعت رسمی کشور و تغییر ساعت کاری کارمندان دولت پرداخت و پای این لایحه را به رسانه‌ها باز کرد.

فضل‌الله رنجبر، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، در توضیح آخرین وضعیت بررسی لایحه اختیار دولت در تغییر ساعت رسمی کشور گفت: «فعلاً بررسی این لایحه در کمیسیون اجتماعی مراا مانده‌است.»

وی در ادامه، با اشاره به بررسی لایحه اختیار دولت در تغییر ساعت رسمی کشور و تغییر ساعت کاری کارمندان دولت در جلسه کمیسیون اجتماعی، افزود: «این لایحه دو ماده دارد؛ ماده یک آن مربوط به تغییر ساعت رسمی کشور است، به‌طوری‌که ساعت رسمی در اولین روز فروردین یک ساعت به جلو و در آخر شهریور یک ساعت به عقب کشیده شود. ماده دو این لایحه نیز درباره تغییر ساعت کاری کارمندان دولت است.»

وقتی مجلس یازدهمی‌ها آرزوی احمدی‌نژاد را محقق کردند

اگر کمی به عقب برگردیم، سال ۸۵ بود که محمود احمدی‌نژاد تازه از راه رسیده و نرسیده اعلام کرد که دیگر کسی نباید دست به تغییر ساعت بزند. او در آن مقطع رویه‌ای که سال‌ها قبل از انقلاب ۵۷ در این کشور و البته دیگر نقاط دنیا برای صرفه‌جویی در مصرف برق مرسوم بود را کنار زد و همان سال جدال‌ها و جنجال‌های زیادی بر سر تغییر ساعت به راه افتاد و کار به جایی رسید که مجلس اصولگرای هفتم تحت ریاست غلامعلی حدادعادل هم نتوانست آن را تحمل کند و برای آنکه اسب چومش احمدی‌نژاد را بتواند مهار کند، دست به کار قانون گذاری شد و در مرداد سال ۸۶ دولت را ملزم کرد تا ساعت رسمی کشور را در ابتدای هر سال یک ساعت جلو بکشد.

اما ۱۳ سال پس از آن ماجرا، وقتی پای مستاجران مجلس یازدهم، به ساختمان هرمی شکل بهارستان رسید، در میان طرح های عجیب اندر عجیب های خود، به این فکر افتادند تا قانون هم قرائتشان را در سال ۸۶ منسوخ کنند و محمود احمدی‌نژاد را به آرزوی دیرینه خود برسانند.

نماینندگان مجلس یازدهم دلایل توجیهی طرح «نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور» را هم اینطور بیان کرده‌اند که: «پیش از یکصد سال از آغاز تغییر ساعات در دنیا سپری شده است و با مطالعه این طرح کشورها به مذاکرات پیش رو در ژنو در حال تبدیل شدن به لحظه‌ای تعیین‌کننده برای گفت‌وگوهای آمریکا و ایران است. فراتر از شکاف‌های ماهوی شناخته‌شده میان طرفین، یک شکاف عمیق‌تر و مشکل‌سازتر در حال شکل‌گیری است: شکافی مفهومی در نحوه فشار، ریسک، و هدف مذاکرات.»

ب. ایالات متحده سطح تنش را افزایش داده است. استقرار تجهیزات نظامی بیشتر در خاورمیانه، از جمله یک ناو هواپیمابر دیگر، نشانه‌ای از جدیت و عزم واشگتن است. با این حال، از نگاه تهران، واشگتن به نظر می‌رسد که در آرزوی حذف تهدید نظامی، خواستار امتیازات هسته‌ای قابل‌توجهی است، بدون آنکه در مقابل، کاهش معناداری در تحریم‌ها ارائه دهد.

بر اساس گزارش‌های مختلف، پیشنهادی که از طریق میانجیگری عمان به علی لاریجانی منتقل شده، شامل تعلیق غنی‌سازی اورانیوم برای ۳ تا ۵ سال، از سرگیری آن در سطوح پایین‌تر، و صادرات اورانیوم غنی‌شده است — در آرزوی رفع تهدید نظامی آمریکا.

ج. از منظر آمریکا، این ممکن است اقدام تنش‌زای منطقه‌ی به نظر برسد. اما از دید ایران، این ساختار موازن نیست.

محاسبه راهبردی تهران

در نگاه ایران، هر امتیاز هسته‌ای باید با کاهش ملموس تحریم اقتصادی همراه باشد. بعید است ایران محدودیت‌های هسته‌ای

باستور و بهارستان بر سر تغییر ساعت رسمی اختلاف دارند

وزن گشی سیاسی با تغییر ساعت

ساعت، مفهومی قراردادی است؛ چرا که افق شرعی در شرق و غرب ایران حدود یک ساعت تفاوت دارد، در حالی که ساعت رسمی برای همه نقاط کشور یکسان در نظر گرفته می‌شود. این در حالی است که منطق اوقات شرعی در همه مناطق یکسان بوده است.



ساعت رسمی ایران در حال تغییر ساعت رسمی کشور است. ساعت رسمی ایران در حال تغییر ساعت رسمی کشور است. ساعت رسمی ایران در حال تغییر ساعت رسمی کشور است.

در تداوم اجرای این طرح بازاندیشی کرده‌اند که در این میان می‌توان به کشورهای آلمان، انگلستان، فنلاند، سوئد و برخی دیگر از کشورهای عضو اتحادیه اروپا اشاره کرد و مهم‌ترین دلیل آنها آثار سوء تغییر ساعت و بر سلامتی مردم است که ناشی از تغییر زمان خواب شهرزدان و لزوم تطابق آن با زمان خورشید است در کشور ما علاوه بر این دلایل تفاوت اوقات شرعی و ساعت رسمی نیز مشکلاتی ایجاد کرده است بنابر این این طرح با هدف بازگشت ساعات رسمی به حالت قبل از تغییر آن تقدیم مجلس می‌گردد.»

در نهایت نیز، با وجود مخالفت‌ها و اصرار فراوان بر تصویب این مصوبه، طرح مذکور در ۲۴ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۱ توسط شورای نگهبان تأیید شد و در اول خردادماه همان سال، توسط ابراهیم رئیسی برای اجرا به وزارت نیرو، سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ شد.

لجاجت‌های سیاسی با ...

این تصمیمات، زمینه را برای رویارویی دولت چهاردهم با مصوبه مجلس یازدهم فراهم کرد، چنانچه این‌بار موضوع تغییر ساعت با هدف کاهش ناترازی برق در فصل گرما، از طریق تغییر ساعت رسمی کشور و همچنین کاهش ساعت کاری کارکنان دولت، مورد توجه و تأکید پاسنورشنیان قرار گرفت. از همین رو، دولت در مخالفت با تصمیم مجلس یازدهم، به

ایران و آمریکا در آستانه نقطه تصمیم‌گیری

معناداری را صرفاً در ازای عدم حمله نظامی ارائه دهد، در حالی که تحریم‌ها یابرجا بمانند. فشار اقتصادی — نه صرفاً تهدید نظامی — عاملی است که بیش از همه ثبات تهران را تهدید می‌کند. د. مهم‌تر از آن، به نظر می‌رسد هر دو طرف باور دارند که تشدید تنش در نهایت موقعیت چانه‌زنی آن‌ها را تقویت خواهد کرد.

تهران ارزیابی می‌کند که رئیس‌جمهور دونالد ترامپ بعید است به دنبال یک درگیری منطقه‌ای طولانی‌مدت باشد. استراتژیست‌های ایرانی احتمالاً معتقدند اگر بتوانند ضربات اولیه را هضم کرده و هزینه‌های قابل مشاهده‌ای تحمیل کنند، از طریق نیروهای نیابتی منطقه‌ای، حملات موشکی، یا اختلال اقتصادی، واشگتن به جای یک کارزار طولانی، به دنبال کاهش تنش خواهد رفت. در چنین سناریویی، ایران محاسبه می‌کند که می‌تواند در برابر مطالبات آمریکا مقاومت کند.

ه. در مقابل، دولت آمریکا به نظر می‌رسد معتقد است که بخشی نظامی قاطع، همراه با ضعف اقتصادی ایران و شکنندگی فضای داخلی آن، در تهران را پیش از تشدید تنش وادار به امتیازدهی خواهد کرد — یا به واشگتن امکان خواهد داد یک درگیری محدود را تحت شرایط مطلوب مدیریت کند.

همین اعتماد متقابل به اهرم‌های فشار قهری است که لحظه کنونی را خطرناک می‌کند. و. اظهارات علی رئیس‌جمهور ترامپ درباره تغییر حکومت ماجرا را پیچیده تر می‌کند. حتی اگر این سخنان صرفاً جنبه لفظی داشته باشد، چنین اظهاراتی دیدگاه‌هایی در تهران را تقویت می‌کند که هدف نهایی واشگتن نه یک توافق هسته‌ای اصلاح‌شده، بلکه تغییر ساختار است. اگر مقامات ایران باور کنند که تشدید تنش صرفنظر از امتیازدهی اجتناب‌ناپذیر است، انگیزه اندکی برای مصالحه معنادار در ژنو خواهند داشت.

سیاست روز

اخبار

مسعودپزشکیان:

هیچ کشوری از جنگ، خیر نمی‌برد

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه هیچ کشوری از جنگ خیری نمی‌برد، گفت: هیچ کشوری از خشونت، درگیری و خونریزی به جایی نمی‌رسد و تلاش روسای جمهور کشورهای منطقه برای امنیت منطقه قابل قدرانی است.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در «همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری راهگدرهای ریلی و جاده‌ای» با بیان اینکه ما مصممیم با قدرت، سرعت و کیفیت شریان‌های حیاتی را عملیاتی کنیم، اظهار کرد: شاید روزی نباشد به این فکر نباشیم که چنین اقدامی را باسرعت انجام دهیم. همین امروز پیگیری می‌کنیم تا تأمین مالی انجام شود.

وی ادامه داد: اعتبار می‌گذاریم و در آنچه سرمایه‌گذاران داخلی بتوانند کمک کنند، اگر موانعی وجود دارد با هماهنگی مجلس از مسیر برمی‌داریم. به وزیر راه اختیار دادیم مقرراتی که وجود دارد و نیازی نیست حذف کنند یا اگر لازم است در دولت تصمیم‌گیری می‌کنیم تا راه پیشرفت و توسعه و کارایی و اثربخشی با موانع داخلی بسته نشود.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه به کشورهای همسایه به‌عنوان اقوام و هم‌کیشان خودمان نگاه می‌کنیم، یادآور شد: ما با همه کشورهای همسایه سابقه روابط چندصدهساله یا هزاران‌ساله داریم. مسیریایی که ما را بهم وصل می‌کند راه توسعه، صلح، علم، دانش و توانمندی است که اگر این راه با باز کنیم امنیت یکدیگر را هم تضمین می‌کنیم و اقتصادمان را هم بهبود می‌دهیم.

پزشکیان با بیان اینکه هیچ کشوری از جنگ خیری نمی‌برد، تصریح کرد: هیچ کشوری از خشونت، درگیری و خونریزی به جایی نمی‌رسد. تلاش روسای جمهور کشورهای منطقه برای امنیت منطقه قابل قدرانی است. همه در تلاشیم تا بتوانیم با صلح و آراش مشکلات را حل کنیم و قاردمان این کار را انجام دهیم.

رئیس‌جمهوری افزود: نیازی به متولی نداریم و خودمان می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. ارتباط ما با روسیه بسیار عمیق و گسترده است. روسیه مرکز پژوهش‌های مجلس به‌عنوان نهادی که با ما ارتباط برقرار کرده و ما تا پایان سال خورشیدی خودمان، آنچه باید به سرمایه‌گذاران برای ساخت این مسیرها وگذار کنیم در نهایی می‌کنیم و در پی تکمیل سایر مسیرها نیز خواهیم بود.

پزشکیان با بیان اینکه ما به بازی برد - برد در سرمایه‌گذاری‌ها توجه داریم، اظهار کرد: هم سرمایه‌گذار، هم کشورهای همکار و هم کسانی که از این مسیرها استفاده می‌کنند باید برنده باشند و زمانی به این نتیجه می‌رسیم که همه از یک فراداد بهره خودمان را ببریم؛ حق کسی را ضایع نکنیم و تمامیت ارضی و اختیار تصمیم‌گیری هیچ کشوری را نادیده نگیریم تا در یک مسیر تعاملی کارها را پیش ببریم. رئیس‌جمهوری گفت: اکنون با همه کشورهای همسایه احساس برادری می‌کنم که غیر از یک رابطه دیپلماتیک است. ما باهم صمیمیت بیشتر داریم و منتهقای‌ای برابری، صلح، برادری و دوستی خواهیم ساخت.

تاجگردون:

بودجه نیروهای مسلح در سال آینده حدود ۷۰۰ همت پیش‌بینی شده‌است

رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بودجه پیش‌بینی شده برای تقویت نیروهای مسلح و تأمین معیشت آنان حدود ۷۰۰ همت است.

به گزارش ایسنا، غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه، در جریان جلسه علنی امروز (شنبه ۲۵ بهمن) مجلس و بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره منابع لایحه بودجه ۱۴۰۵ در مخالفت با پیشنهادی مبنی برای افزایش نیم درصدی مالیات بر ارزش افزوده و تخصیص منابع آن به نیروهای مسلح بیان کرد: من خدمت برداران محترم کمیسیون امنیت ملی عرض می‌کنم خذاتان پای برهه‌ای را امضا کردید، عددی که همین کمیسیون تلفیق برای تقویت نیروهای مسلح و بودجه معیشت آنان و حقوق و مزایای آنان به تصویب رسانده است بیش از ۶۴۰ همت نزدیک و نزدیک به ۷۰۰ همت است، اما شما برای ۴۰ همت می‌خواهید کل کشور را برهم بزنید. وی با بیان اینکه ما قرار نیست برای تأمین بودجه کشور دست به چیب مردم یا دست به سفره مردم ببریم اظهار کرد: حداقل اینکه من خواهمش می‌کنم از برداران و خواهران در صحن علنی پیشنهادهاتی که موجب افزایش فشار بر مردم و معیشت زندگیشان را فراهم می‌کند طرح نکنید.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

مالیات بر ارزش افزوده باید به دست مصرف‌کننده کالابرج برسد



در کشور ما کجا نوشته شده وقتی یک بار حقوق‌ها را افزایش دهیم، دیگر نباید این افزایش تکرار شود.

وی خاطرنشان کرد: منابع این موضوع هم همین مالیات بر ارزش افزوده برای برمصرف‌ها است و این مبالغ را در اختیار افرادی قرار دهیم که قدرت خرید کمی دارند. بر همین اساس از دید ما اعضای دولت با این موضوع موافق هستند و این موضوع در کمیسیون تلفیق باید بحث شود تا قدرت خرید مردم بیشتر شود.